
 

 

 

Doctor(a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SUPIA- CALDAS 

 

 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO: OSMAN GIRALDO ESCOBAR 

RADICADO: 2020-197 

ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, 

identificado como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en 

ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 

entidad BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, 

entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera 

de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, 

por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

aportada, según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia 

proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 

446 del Código General del Proceso, así: 

 
 ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR TREINTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 

CON VEINTISIETE (CENTAVOS O CENTÉSIMOS) $ 39.243.365,27 

 

 
CONFORME AL PAGARÉ N°454102051 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN MORA 

oct-19 $ 251.052  $ 283.784  2,12 $ 162.685  917 

nov-19 $ 255.218  $ 279.618  2,11 $ 164.605  917 

dic-19 $ 259.452  $ 275.384  2,1 $ 166.542  917 

ene-20 $ 263.757  $ 271.079  2,08 $ 167.693  917 

feb-20 $ 268.133  $ 266.703  2,11 $ 172.934  917 

mar-20 $ 272.582  $ 262.254  2,1 $ 174.970  917 

abr-20 $ 277.105  $ 257.731  2,08 $ 176.180  917 

may-20 $ 281.702  $ 253.134  2,03 $ 174.797  917 
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jun-20 $ 286.376  $ 248.460  2,02 $ 176.822  917 

jul-20 $ 291.128  $ 243.708  2,02 $ 179.756  917 

ago-20 $ 295.958   $        238.878  2,04 $ 184.548  917 

TOTAL       $ 1.901.532    

 

 

 

 CAPITAL INSOLUTO. CATORCE MILLONES CIENTO UN MIL QUINIENTOS 

DIECISÉIS PESOS M/CTE ($14.101.516) 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

407 13-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $14.101.516 19  $           170.281,83  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $14.101.516 30  $           268.725,20  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $14.101.516 31  $           277.245,99  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $14.101.516 31  $           278.119,28  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $14.101.516 30  $           268.490,42  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $14.101.516 31  $           275.789,24  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $14.101.516 30  $           269.570,04  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $14.101.516 31  $           281.316,43  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $14.101.516 31  $           284.216,29  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $14.101.516 28  $           265.054,92  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $14.101.516 30  $           286.397,87  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $14.101.516 30  $           294.431,07  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $14.101.516 31  $           313.581,75  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $14.101.516 30  $           312.892,39  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $14.101.516 31  $           335.642,51  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $14.101.516 31  $           348.540,68  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $14.101.516 30  $           354.414,55  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $14.101.516 31  $           381.308,20  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $14.101.516 30  $           384.126,37  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $14.101.516 31  $           421.467,27  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $14.101.516 31  $           437.063,03  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $14.101.516 28  $           410.306,06  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $14.101.516 31  $           462.661,17  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $14.101.516 30  $           454.508,04  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $14.101.516 31  $           455.457,59  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $14.101.516 30  $           434.418,00  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $14.101.516 31  $           443.765,48  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $14.101.516 31  $           435.942,70  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $14.101.516 30  $           412.837,89  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $14.101.516 30  $           393.795,90  

1801 01-nov-23 20-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $14.101.516 20  $           253.848,22  

INTERESES MORATORIOS  $      10.666.216,37  

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
mailto:presidencia@grupoempresarialdinamica.com


 

 

 

 

 

CONFORME AL PAGARÉ N°454178951 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE MORA DIAS EN MORA 

oct-19 $ 174.599  $ 196.798  2,12 $ 113.142  917 

nov-19 $ 177.496  $ 193.901  2,11 $ 114.477  917 

dic-19 $ 180.441  $ 190.956  2,1 $ 115.825  917 

ene-20 $ 183.435  $ 187.962  2,08 $ 116.626  917 

feb-20 $ 186.478  $ 184.919  2,11 $ 120.270  917 

mar-20 $ 189.572  $ 181.825  2,1 $ 121.686  917 

abr-20 $ 192.717  $ 178.680  2,08 $ 122.527  917 

may-20 $ 195.915  $ 175.482  2,03 $ 121.566  917 

jun-20 $ 199.165  $ 172.232  2,02 $ 122.974  917 

jul-20 $ 202.470  $ 168.927  2,02 $ 125.014  917 

ago-20 $ 205.829  
 $        

165.568  
2,04 $ 128.347  917 

TOTAL       $ 1.322.455    

 

 CAPITAL INSOLUTO. NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO 

TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($9.773.136) 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

407 13-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $9.773.136 19  $           118.014,79  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $9.773.136 30  $           186.241,53  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $9.773.136 31  $           192.146,91  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $9.773.136 31  $           192.752,15  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $9.773.136 30  $           186.078,82  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $9.773.136 31  $           191.137,31  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $9.773.136 30  $           186.827,05  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $9.773.136 31  $           194.967,95  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $9.773.136 31  $           196.977,72  
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143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $9.773.136 28  $           183.697,82  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $9.773.136 30  $           198.489,68  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $9.773.136 30  $           204.057,13  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $9.773.136 31  $           217.329,62  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $9.773.136 30  $           216.851,85  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $9.773.136 31  $           232.618,95  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $9.773.136 31  $           241.558,11  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $9.773.136 30  $           245.629,02  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $9.773.136 31  $           264.267,82  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $9.773.136 30  $           266.220,97  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $9.773.136 31  $           292.100,29  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $9.773.136 31  $           302.909,02  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1608 $9.773.136 28  $           284.364,95  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $9.773.136 31  $           320.649,96  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $9.773.136 30  $           314.999,39  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $9.773.136 31  $           315.657,48  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $9.773.136 30  $           301.075,87  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $9.773.136 31  $           307.554,19  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $9.773.136 31  $           302.132,57  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $9.773.136 30  $           286.119,65  

1520 01-oct-23 30-oct-23 26,53 39,8 2,8314 $9.773.136 30  $           272.922,49  

1801 01-nov-23 20-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $9.773.136 20  $           175.930,95  

INTERESES MORATORIOS 
 $        

7.392.282,02  

 

 

 GRAN TOTAL LIQUIDACION. VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS CON CINCO DÉCIMOS MCTE  ($60,525,850.66) 
 

 

Me permito aportar liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento 

de pago, la sentencia, hasta el día 20 DE NOVIEMBRE DE 2023, aclarando que se liquidan 

intereses moratorios a la tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la 

fecha, tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

 

De la Señora Juez. 
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